41 J. Bieniak, op. cit., s. 94.
42 J. Karczewska, Ród Pomianów na Kujawach w średniowieczu, Poznań–

Wrocław 2003, s. 197–200.
43 TD, Konin-grodzkie, nr 805, 993.
44 J. Karczewska, op. cit., s. 196–200, swoje rozważania zamyka na prawdopo-

dobnych synach dwóch różnych Ubysławów z Trzebuchowa, których identyfikuje 
na podstawie źródeł pochodzących najdalej z lat trzydziestych XV stulecia.

375DOKUMENT STAROSTY PRZEDECKIEGO JAKUBA Z DĘBNA…

In nomine Domini Amen. Vendiciones, empciones et resignaciones 
nullum robur perpetue firmitatis valeant obtinere, nisia litteris scriptis 
et sigillorum munimine roborentur, eapropter nos Jacobus de Dąmbno 
suppremus Regni Polonie thezaurarius, Cracoviensis, Sandeczensis, 
Bye czensis et Przedeczensis capitaneus etc.1, significamus tenore pre-
sencium, quibus expedit universis, quomodo nostram ceterorumque no-
bilium eiusdem terre tunc nobiscum residencium veniens presenciam 
nobilis Johannes de Goluchowo, heres de Powyrcze2, non compulsus, non 
coactus, nec aliquo errore seductus, sanus mente et corpore existens, 
amicorum suorum salubri usus consilio, publice recognovit, quia vendi-
ditb more commutacionis et coram nobis racionabiliter resignavit villam 
dictam Minus Mchowo3, bona ipsius Johannis hereditaria materna, in 
terra Cuyavie in districtu Przedeczensi sitam, cum omni jure et dominio, 
videlicet agris, pratis, arvis, pascuis, fluviis, lacubus, paludibus, stagnis, 
rivulis et eorum decursibus, molendinis factis [k. 261] et fiendis, aqua-
ticis et ventilibus, et emolimentis, gaiis, silvis, borris, mericis, sareptis, 
indagnibus, rubetis, censibus et laboribus angariis et quibusvis proven-
tibus et utilitatibus ad dictam villam Minus Mchowo spectantibus, que 
nunc sunt et inposteris humano animo deponi possunt, tam longe et late, 
prout dicta hereditas Minus Mchowo in suis graniciis circumferenciali-
ter est limitata, pro octingentis florenis hungaricalibus puri auri et iusti 
ponderis et pro medio manso agri in Lychyn4, similiter cum omni jure et 
dominio et proventibus ad dictumc medium mansum quomodolibet spec-
tantibus, generoso Petro de Trzebochowo5 et eius posteris legittimis, ni-
chil juris, dominii et proventum in dicta hereditate Mchowo pro se et pro 
suis posteris reservando, prout solus habuit, tenuit et possedit per ipsum 
Petrum Trzebochowski et eius succesoresd habendam, tenendam, pos-
sidendam, vendendam, commutandam, alienandam, donandam, prout 
sibi et eius posteris legittimis melius et utilise videbitur, convertendam. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Actum et datum in Przedecz feria IIIa post festum Beate Lucie Virginis 
anno nativitatis Domini millesimo CCCCLXV, presentibus nobilibus Sta-
nislao Smylsch de Dzewczepole iudice castri Przedeczensis6, Andrea de 
Sculsko7, Johanne advocato de Colo8, Laurencio de Pąngowo9, Stanislao 
de Obalki10, Andrea advocato Przedeczensi11 et aliis quampluribus fidedi-
gnis circa premissaf existentibus.